22), Ebû Hâmid Ferîdüddîn Muhammed b. Ebû Bekr-i İbrahim-i Nîşâbüri (Şahinoğlu, 1995, IV, s. 95), Attâr-i Muhammed (Attâr, 2536 şş., s. 5), Şeyh Ferîdüddîn Attâr-i Nîşâbüri (Attâr, 1391 hş., s. 7) ve Muhammed (Attâr, 1386 hş., s. 7) olarak kaydedilen Attâr'ın doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Kaynaklarda 513 (1119) (Semerkandî, 1338 hş., s. 140), 537-540 (1142-1145) (Şahinoğlu, 1995,

Sorumlu Yazar:

Ağrı İbrahim Çeçen
Üniversitesi, Fen-Edebiyat
Fakültesi, Fars Dili ve
Edebiyatı Bölümü, Ağrı,
Türkiye
fatmakopuz@gmail.com

s. 95) yılları arasında, 553 (1158) (Attâr, 1385 hş., s. 35), Selçuklu zamanı Sultan Sencer padişahlığı dönemi sonlarına doğru 540'ta (1145) (Attâr, 2536 şş., s. 5) Nişâbü'r'a bağlı Kedken'de (Attâr, 1386 hş., s. 23, Safâ, 1386 hş., II, s. 858), Devletşâh'ın görüşüne göre Şâdyâh'ta (Attâr, 1372 hş., s.

Saç, denizin köpüğü ile aynı renge boyandı

Ağızdan değerli inciler döküldü

Kökü rüzgâr üzerinde olan ömür günü

Feleğin boynuzuyla bozguna uğradı

Attâr'ın vefatı hakkında da çeşitli rivayetler vardır. Moğolların Nişâbü'r'daki katliamı sırasında vefat ettiği söylenmektedir (Attâr, 1372 hş., s. 10); ancak bu hususta 589 (1193) ile 632 (1234) yılına kadar değişen çeşitli tarihler verilmektedir. Bu tarihler arasında en fazla 618 (1221) (Attâr, 1386 hş., s. 12) veya 628 (1231) üzerinde durulmaktadır. Böyle olmakla birlikte birçok kaynaktan Attâr'ın Moğol istilasına uğrayan Nişâbü'r'daki katliam sırasında yani 618'de (1221) şehit edildiği anlatılmaktadır (Şahinoğlu, 1995, IV, s. 95; Attâr, 2007, s. 15).

Edebî Kişiliği ve Eserleri

Attâr, İran edebiyatının büyük şairlerindedir.